
QlitivetatlatAimirmatde,Yalta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0337)425-5449 

Republica Argenarta 

SALTA, 19 de julio de 2016 

EXP-EXA N° 8529/2013 

RESD-EXA: 281/2016 

VISTO: 

El informe de avance correspondiente al período 2014-2015, presentado a fs. 90/95 por la 
doctorando, Arq. María Belén Sosa Castro, en función de lo establecido en el Reglamento de Doctorado 
en Ciencias de esta Facultad. 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, en función de los despachos emitidos por el 
Comité Académico de Doctorado - Área Energías Renovables (fs. 144) y de la Comisión de Doctorado 
en Ciencias (fs. 144 vta.), aconseja: 

a) Tener por aprobado por la doctorando, el informe de avance 2014/2015. 
b) Otorgar 16,5 (dieciséis c/50) créditos por cursos de posgrados específicos, presentaciones 

a congresos y publicaciones. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Tener por aprobado el Informe de Avance correspondiente al período 2014/2015, 
presentado por la Arq. María Belén Sosa Castro, D.N.I. N° 32.267.115, dando cumplimiento a lo 
establecido en el Art. 15° del Anexo I de la Res. CD N° 211/13 (Reglamento de Doctorado en Ciencias 
de esta Facultad). 

ARTICULO 2°: Otorgar a la Arq. María Belén Sosa Castro, 16,5 (dieciséis c/50) créditos para el 
Doctorado en Ciencias — Área Energías Renovables, por las siguientes actividades académicas: 

Actividad 
	

Créditos 

Cursos de Posgrados específicos al tema de tesis: 
- Medición e Instrumentación. (fs. 96) 

	
4 (cuatro) 

-Energía Solar II (fs. 97) 
	

4 (cuatro) 

Presentación de Trabajos en Congresos, Jornadas o Similares: 
Urbanismo bioclimático ¿Mendoza considera sus lineamientos para la 	1 (uno) 
implementación de la ley de ordenamiento territorial y usos del suelo? (fs. 
100/103). 
Efficient stmctures of forested canyon in an arid city to mitígate the urban 

	
2 (dos) 

heat island. (fs. 110/116). 
¿Ciudad compacta o ciudad oasis? (fs. 117) 

	
0,50 (medio 

crédito) 



e ctbspsidasisationaue,,yan. 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0367)415-5408 - Eta (0157)425 -5449 

Repunto Argentina 

mxs 
rer 

MARTA MAS 
~datar De wintsinekti 

TAD DE CS. EXACTAS - UNE, 

...///-2- 
RESD-EXA: 281/2016 

Actividad Créditos 

Publicaciones: 
- 	Suitable configurations for forested urban canyons to mitígate the UHI in the 

city of Mendoza. (fs,119/126) 
- 	Forested Urban Canyons and Their Thermal Behavior in an Aris City (fs. 

127/142) 

3 (tres) 

2 (dos) 

ARTICULO 3°: Hágase saber con copia a la Arq, María Belén Sosa Castro, a la Directora de Tesis 
(Dra. Erica Correa Cantaloube), a la Codirectora de tesis (Dra. Graciela Lesino Garrido), a la Comisión 
de Doctorado en Ciencias y Departamento Administrativo de Posgrado. Cumplido, resérvese. 


	Page 1
	Page 2

